A: Original. Barcelona, BC, reg. 8978, perg. 160.

B: Regest: MARQUÈS, Josep M. *Escriptures*, doc. 15.

¶In nomine Domini. Ego Baro [et] uxori sue Eldiards uenditores sumus [uobis] Ca[st]ro (?) et uxori sue Madrona emptore. Per ahnc scriptura uendicione uendimus nos uobis terra nostra propria, qui mihi aduenit Baro per parentorum¹ me[orum] uel per comparacione uel per qualicumque uoce; et ad me Eldiards² per meum decimum. Et [est] ipsa terra in comitato Impuritano, [infra ter]minio de Villa Colombii. Et afrontat ipsa terra de parte orientis in terra de Viskafret Bosom et abent dextros X usque ad ipso reclauo et ipsa cloue abet dextros III et alnas IIII et osso I. Et inantea iusta afrontat ipsa terra de parte orientis in terra de Ollemar qui fuit condam, et abet dextros XXXVII, de meridie in terra de Sancti Petri et abet dextros VIII et alnas IIII, de occiduo in terra de Arnust uel de Sancti Petri et abet dextros XV usque in ipsa clauē³ in latitudine abet dextros I et alna I, et inantea ipsa terra iusta afrontat de occiduo in terra de Sancti Petri uel de Oliba monachos uel de Salamo (?)⁴ et abet dextros XXXX et pass I, de parte uero circi afrontat in terra Viskafret Bosom et abet dextros VII et alna I. Quantum infra istas afrontaciones includunt, sic uendimus nos uobis ipsa terra a dextre de alnas VI ab ipsas uncias legitimas et medio pede ad omni integritate cum exios uel regressios [ea]rum in aderato et definito propter precium mancosos VI de auro. Et nihcil uero quod de ipso precio aput nos emptores non remaneat. Et est manifestum. Quem uero ehc omnia supra scripta de nostro iuro in uestro trado dominio⁵ potestatem a propio et quod exindde facere uel iudicare uolueritis in Dei nomine abeatis [...] potestas. Quod si nos uenditores aut ullus omo [uel] femina qui contra ahnc ista scriptura uendicione uenerit ad inrumpendum, non ohc ualeat

¹ L'escrivà va cometre una diplografia i va escriure *parentororum*.

² Damunt de la *a* hi ha les lletres *rd* que falten per completar *Eldiards*.

³ *et ipsa clauē* entre línies.

⁴ Escrit entre línies.

⁵ La darrera o sobreescrita.

uendicare⁶ quod requiret, sed componat ipsum alaudem in duplo cum sua melioracione. Et maneat ista carta uendicione firma et stabilis omni[que tem]pore.

Facta ista carta uendicione IIII^o nonas februari, anno XIV regnate Aniarig reie in Francia.⁷

Sig+num Baro, sig+num Eldiards femina, qui ista uendicione fecimus et firmare rogauimus.

Sig+num Requenio (?).⁸ Oliba Pere.* Eribert, presbiter.*

(*Senyal*) Adroarius, presbiter, qui ista scriptura uendicione et ipso uerso VIII^o [...] scripsit et impressit (?) in racione [...] et sub die et subscripsit anno quod supra.

⁶ Sembla que l'escrivà va cometre una diplografia i va escriure *uendicare*.

⁷ B data el document el 1034, desembre, 2.

⁸ B no el transcriu.

1049, desembre, 28

Els esposos Isambard i Guilla, Esteve i Trasgonça, i Pere i Guilla venen al matrimoni Udalguer i Adaleds quatre peces de terra situades al comtat de Peralada, a Vila-sacra, sota el camí del Far i al lloc anomenat el Perer, pel preu de vuit mancosos i mig d'or ceptí, que rep Isambard; dos altres mancosos per a Esteve i quatre per a Pere.

A: Original. Barcelona, BC, reg. 9628, perg. 79.

B: Regest: MARQUÈS, Josep M. *Escriptures*, doc. 19.

¶In nomine Domini. Ego Ysambardo et uxori me Willa et Stefano et uxori me Trasgoncia et Petro et uxori me Gui[lla] uinditores sumus uobis Udalgario et uxori tue Adaleiz emptores. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus uobis alaudem nostrum proprium, qui nobis aduenit ad me Isambard et Petro iam scriptos per parentorum et per excomparacione uel per qualesque uoces et ad prescriptas uxores nostras per eorum decimum et ad me Stefano prescripto aduenit mihi supra scripto alode per parentorum et ad uxori me iam scripta per suum decimum. Et est supra scriptus alodes in comitatu Petralatense, infra terminos de Villa Sachar, in locis ubi dicunt subtus uia de ipso Fáro. Et in alio loco ad ipso Perero. Et afrontat ipsa terra que ego Isambard et uxori me uobis uindimus de orientis in terra de Matfret et de meridie in terra Sancti Ioannis Riui pullo et de occiduo in terra Sancti Petri cenobii Rodas et de circi in iam dicta uia et habet inde dextros IIII et mig et de orientis dextros XXXVII et de meridie dextros III et de occiduo XXXV et in alio loco uindimus uobis pecia I de terra, qui afrontat de orientis in terra de nos uinditores et de Adalbert et de Matfret et habet dextros XVIII, et de meridie in terra Sancti Ioannis iam dicti et habet dextros IX et alnas V et de occiduo in terra Sancti Petri iam dicti et habet dextros XVIII, et de circi in terra Sancti Ioannis prescripti et abet dextros X. Et ipsa terra que ego Petro et uxori me uobis uindimus afrontat de orientis in terra Sancti Petri prescripti et abet dextros IIII et de meridie in terra de Eldeuiget et abet dextros VIII, et de occiduo in terra Sancti Ioannis et abet dextros IIII, et de circi in terra de uos emtores et abet dextros VIII. Et ipsa terra qui est ad ipso Perero que nos uobis uindimus afrontat de orientis in terra Sancti Ioannis et abet dextros VIII, et de meridie in terra de Eldefredo et abet dextros XIII et alna I, et de occiduo in terra Sancta Maria et Sancti Quirici et abet dextros VII et alnas V, et de circi in terra Sancti Petri Rodas et de Amalrigo et Emma et eorum eres et abet dextros

XIII et passo I. Et ipsa terra que ego Stefano et uxori me uobis uindimus afrontat de orientis in terra Sancti Petri iam dicti et abet dextros VIII et passo, et de meridie in terra de nos emtores et abet dextros VIII, et de occiduo in terra Sancti Ioannis et abet dextros VIII et passo, et de circi in iam dicta uia qui pergit ad ipso Faro et abet dextros VIII et alnas V. Et ipso dextro abet alnas VII cum uncias maras¹ et medium pede. Quantum infra istas totas afrontaciones includunt, sic uindimus uobis isto alode supra scripto totum ab integrum cum exios et regresios earum propter precium ad nos Isambard cum uxori me manchusos VIII de auro² Ceptino et medium, et ad me Stefano cum uxori me mancusos II de auro Ceptino, et ad me Petro cum uxori me mancusos IIII de auro Ceptino. Et est manifestum. Quem uero hec omnia de nostro iure in uestro tradimus ad faciendum que uolueritis. Quod si nos uinditores aut ullus omo uel femina qui contra ista carta uindicione ad inrumpendum uenerit, non hoc ualeat uindicare quod requirit, set componat uobis supra scripta omnia in duplo cum omnem suam melioracionem. Et inantea ista carta uindicione firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta uindicione v kalendas ianuarii, anno XVIII regni Enricis regi.

Sig+num Isambard, sig+num Guilla, sig+num Stefano, sig+num Trasgoncia, sig+num Petro, sig+num Guilla, qui ista carta uindicione fecimus firmauimus et testes firmare rogauimus.

Sig+num Bernardo Soniofredo. Sig+num Ingilbertus. Sig+num Petro Pella. Sig+num Adalbertus Romegeira.

Galindus, presbiter, qui ista carta uindicione scripsit et subscripsit die et anno quo supra.³

¹ *maras* error per *maiores*. Potser amb la intenció d'escriure *maiores*?

² La lletra u sobrescrita.

³ Tal i com és el seu costum, la paraula *supra* escrita sencera té al damunt una a oberta.

1050, novembre, 9

Seguer, fill de Landric, i la seva esposa Ermergards venen a Guadall Traso ad un alou situat al comtat de Besalú, a la parròquia de Sant Maten, al terme de Vilademires, al lloc anomenat les Cortades, per nou mancosos legitimament pesats per Enees. Aquestes propietats pervingueren a Seguer per deixa dels pares i a la seva esposa per la dècima.

A: Original. Barcelona, BC, reg. 5572, perg. 57.

B: Regest: MARQUÈS, Josep M. *Escriptures*, doc. 20.

4In nomine Domini. Ego Sechardus, prolis Landrici, uná cum uxori mea Ermengardis femina uenditores sumus tibi Gaudallus Traesuadi emptore. Per hanc scripturam uendicionis nostre uendimus tibi alaudem nostrum proprium, id sunt, terras et uineas, ortis, ortalibus, uiaductis et reductibus, aquis et fontis, una cum arboribus diuersis generis, terras cultas uel eremas, pronum et planum, chasis, chasalibus cum superpositis, ostios et ianuas, omnia et in omnibus quod ibi habemus uel habere debemus. Quod habemus in comitatu Besullunensi, in parrochia Sancti Macei et in terminio de Villa Damires, ad ipses Curtades. Aduenit mihi per uocem genitorum nostrorum et per decimum siue per comparacione¹ uel per ullasque uoces. Affrontad iam dicta omnia de circi ad ipso puio que uochant ad ipso Penedich, de aquilonis in serra de Villadamires, de meride in torrente de Valsera, de occiduo ad ipso Collo de Rustida. Quantum iste affrontaciones includunt, sic uendimus tibi iam dicta omnia ab integre simul cum exiis uel regresiis earum inpropter precium mancosos VIII manu Enee legitime pensatos. Quod tu emptor precium nobis dedisti et nos ad presens manibus nostris recepimus. Et est manifestum. Quem uero predicta omnia que tibi uendimus de nostro iure in tuo tradimus dominium et potestatem ab omni integritatem ad tuum plenissimum proprium. Quod si nos uenditores aut aliquis homo, utriusque sexus, qui contra hanc uendicione uenerimus aud uenerit ad inrumpendum, nil ualead, sed componad aud componamus tibi iam dicta omnia in duplum cum omni sua inmelioracione. Et insuper hoc manead firmum omne per euum.

Actum hoc v idus nouember, anno XX regni Henrici regis.

¹ *siue per comparacione* escrit sobre la línia.

S+ Secharius Landrici, s+ Ermengardis femina, nos qui ista uendicione fieri iussimus et firmauimus et testes firmare rogauimus.

S+ Galindus. S+ Marchucii.² S+ Reimundi Miro.

S+ Arluinus,³ sacer, qui hoc scripsit cum litteris superpositis in v linea et cum litteris rasis et emendatis in X linea die et anno quo supra.

² La lletra hac està escrita sobre la línia.

³ B llegeix *Arluini*.

1051, agost, 1

Hug i Maiasens venen a Ot un mas anomenat Guàrdia, situat al comtat d'Empordà, amb la sisena part de l'església de Sant Feliu i tot l'alou corresponent.

[A]: Original perdut.

B: Transcripció parcial. *Sacrae antiquitatis Cataloniae Monumenta*, vol. 3, fol. 285.

C: Regest: MARQUÈS, Josep M. *Escriptures*, doc. 21.

Ag. 1051. Kalendas augustii, anno XXI regni Enrrico rege. Ugo et Maiesens uenditores sumus tibi Odo emptore, in comitatu Impuritanensi, ipsum mansum quem vocant de Guardia, simul cum ipsa sexta parte de ecclesia Sancti Felicis et cum ipso toto alode. Afrontat ipsa omnia in villa de Sancto Petro Piscatore et de meridie in Villacolomo et de occiduo in Siurana et de cirtio in Fortiano.

1051, setembre, 20

Guillem Odó i la seva mare Guilla donen a Guilla, filla de Ramon Arnall de Vilademuls i d'Amaltruds, l'alou que tenen al comtat de Besalú, al terme de la parròquia de Santa Maria de Vilanant i de Sant Julià d'Ordís, consistent en el seu propi casal i set masos. La donació es fa en concepte d'esponsalici.

A: Original de la primera versió desestimada. Barcelona, BC, reg. 9620, perg. 79.

B: Original de la segona versió corregida. Barcelona, BC, reg. 9753, perg. 440.

C: Regest: MARQUÈS, Josep M. *Escriptures*, doc. 22.

A

₅In nomine Domini. Ego Guilielmus Odonis et ego Guisla, mater eius, donatores sumus tibi Guisle, filie Remundi Arnalli de Vila de Mulis et Amaltrudis feminae. Per hanc scripturam donacionis nostre donamus tibi alodem quem abemus et tenemus in comitatu Bisuldunensi, intra terminos parrochie Sancte Marie Ville Abundantis. Et est iste alodis prescriptus ipsum nostrum solarium ubi nos abitamus cum suis pertinenciis omnibus et haedificiis et introitibus et exitibus eius et cum omnibus arboribus et aquis et pascuis que sunt in circuitu solari ex omni parte. Preterea donamus tibi Guisle predictae ipsum mansum de Rusderaeda cum suis pertinenciis omnibus et terris et uineis, in quo Ychul abitat, et mansum de Torredella, ubi Odo habitat, et mansum de Frexaneda, ubi Miro abitat,¹ et mansum de Molar, ubi Miro abitat, et ipsum mansum Dominicum, ubi Stephanus abitat, et mansum de Riera, ubi Bernardus abitat. Nos igitur prescripti donatores donamus prescripta omnia cum eorum pertinenciis omnibus et terris et uineis et arboribus, cultis et eremis, et exitibus et regressibus, et cum suis terminis et affrontacionibus tibi Guisle prescripte ubicumque hec omnia supra scripta inueniantur, a te aut a parte tua. Et de nostro iure in tuum tradimus dominium et potestatem predicta omnia in tali conuentu ut, si ego Guilielmus predictus, Deo dante, procreauero filium ex te Guisla predicta, qui ueniat ad perfectam etatem, idem filius abeat predictum nostrum solarium et duos mansos de supra scriptis. Si tu prescripta Guisla maritum <non> acceperis nuptialiter post meum obitum et si in uiditate permanseris, predictum solarium et predictos duos mansos separatos tu

¹ *abitat* està escrit després d'una correcció de *abitet*.

tandiu posside donec uixeris. Quattuor mansi predicti qui remanent post istos duos, separatos sint tibi liberi ad faciendum quod uolueris ammodo. Et deinceps tam in uita filii quam post mortem filii, aud si filius etiam natus non fuerit et si filius natus non fuerit de me et te qui ueniat ad perfectam etatem, hec omnia supra scripta sint tibi libera ad faciendum quod uolueris. Et si prescripta Guisla, filia Reimundi Arnalli, mortua fueris antequam Guilelmi Odoni sine filius quod de Gilielmi abeat, prescripto alodem reuertatur a Guilielm Odo sine ullo uinculo.² Quod si nos donatores uenerimus contra hoc donum, in duplo componamus supra scripta omnia tibi Guisle aud parti tue. Et postea firma sit hec omnia donacio omni tempore. Quod si alii <in>iuste ruperint, hoc donum similiter componamus predicta omnia.

Scripta est hec scriptura XII kalendas octobris, anno XXI regni Henrici regis.

Sig+num Giulielmi Odonis, sig+num Guisle matris,³ donatorum, qui hanc donacione fecimus et scriptura fieri iussimus et firmari⁴ testibus rogauimus et signis puncti manibus propriis firmauimus.

Sig+num Adalbertus Sonifredus. Sig+num Guilielmi Petri. Sig+num Bernat Claueli. Sig+num Berenger Sonifredi. Sig+num Adalbertus Giscafredus.

SS. Gauzbertus, hacsu indignus, sacer, qui ista scriptura⁵ donacione scripsit cum literas raras uel superpositas in uerso XVII uel in uerso XVIII, ubi dicit «et si prescripta Guisla» et subscripsit die et anno quo supra.

B⁶

¶ In nomine Domini. Ego Guilielmus Odonis et ego Guisla, mater eius, donatores sumus tibi Guisle, filie Remundi Arnalli de Vila de Mulis et Amaltrudis feminae. Per hanc scripturam donacionis nostre donamus tibi alodem quem abemus et tenemus in comitatu Bisuldunensi, intra terminos parrochiarum Sancte Marie Ville Abundantis et Sancti Iuliani de Ordeis. Et est iste alodis prescriptus ipsum nostrum solarium ubi nos abitamus cum suis

² Des de *et si prescripta Guisla* fins a *sine ullo uinculo* està escrit sobre línies.

³ La paraula *matris* té una correcció. Entre la síl·laba *ma* i *tris* hi ha una lletra cancel·lada.

⁴ Després de *firmari* hi ha una paraula esborrada per rasura.

⁵ Hi ha una paraula esborrada amb una esponja.

⁶ Fa la impressió que el document A és una primera versió amb força errors tal com queda manifest amb la versió definitiva que és aquesta segona. Atesa la importància d'aquest document és normal que l'escrivà es veiés obligat a repetir la còpia amb totes les esmenes incorporades i una millor cal·ligrafia.

pertinenciis omnibus et edificiis et introitibus et exitibus eius et cum omnibus arboribus et aquis et pascuis que sunt in circuitu solari ex omni parte. Preterea donamus tibi Guisle predictae ipsum mansum de Rusdereda cum suis pertinenciis omnibus et terris et uineis, in quo Ychol abitat, et mansum de Torredella, ubi Odo habitat, et mansum de Frexaneda, ubi Miro abitat,⁷ et mansum de Molár, ubi Miro abitat, et ipsum mansum Dominicum, ubi Stephanus abitat, et mansum de Riera, ubi Bernardus abitat. Et in predicta parrochia Sancti Iuliani mansum de Pozols, ubi [G...t] abitat. Nos igitur prescripti donatores donamus prescripta omnia cum eorum pertinenciis omnibus et terris et uineis et arboribus, cultis et eremis, et aquis et exitibus et regressibus, et cum suis terminis et affrontationibus tibi Guisle prescripte ubicumque hec omnia supra scripta inueniantur. Et de nostro iure in tuum tradimus dominium et potestatem predicta omnia in tali conuentu ut, si ego Guilielmus predictus, Deo dante, procreauero filium ex te Guisla predicta, qui ueniat ad perfectam etatem, idem filius abeat predictum nostrum solarium et duos mansos de supra scriptis, id est, de Riera et de Pozols, ad faciendam suam uoluntatem. Si tu predicta Guisla maritum <non> acceperis nuptialiter post meum obitum et si in uiduitate permanseris, predictum solarium et predictos duos mansos separatos tu tandiu posside donec uixeris. Post mortem tuam sit sicut superius scriptum est. Quinque mansi predicti qui remanent post istos duos, separatos sint tibi liberi ad faciendum quod uolueris a modo. Quod si nos donatores uenerimus contra hoc donum, in duplo componamus supra scripta omnia tibi Guisle. Et postea firma sit hec omnia [donatio omni tempore]. Quod si aliqui ruperint, hoc donum similiter componant predicta omnia.

Scripta est hec scriptura XII kalendas octobris, anno XXI regni Henrici regis.

Sig+num Guilielmi Odonis, sig+num Guisle matris donatoris, qui hanc donatione fecimus et scriptura fieri iussimus et firmari testibus rogauimus et signis puncti manibus propriis firmauimus.

Sig+num Adalbertus Seniofredus. Sig+num Guilielmi Petri. Sig+num Bernat Claueli. Sig+num Berenger Sonifredi. Sig+num Adalbertus Gischafredus.

SS. Gauzbertus, hacsí indignus, sacer, qui ista scriptura⁸ donacione rogatus scripsit et sub subscripsit die et anno quo supra.

⁷ *abitat* està escrit després d'una correcció de *abitet*.

⁸ Hi ha una paraula esborrada amb una esponja.

1053, abril, 14

Sesmon Otger i la seva esposa Geleda, i el matrimoni format per Joan Sunyer i Clàudia venen a Jofre Sonifred i a la seva muller Ava dues peces de vinya situades al comtat de Peralada, al terme de Vilatenim, a l'indret anomenat Canelles, pel preu de tres mancosos d'or ceptí. Aquestes vinyes pervingueren a Geleda i Clàudia per llurs pares.

A: Original. Barcelona, BC, reg. 9837, perg. 461.

B: Regest: MARQUÈS, Josep M. *Escriptures*, doc. 23.

¹⁰In nomine Domini. Ego Sesmundus Odegarii et uxore mea Ge[leda] et Iohannes Soni[arii] et uxore mea Claudia uinditores et uin[ditrices] sumus tibi Gaucefredus [Soni]fredus et coniux tua Ava emptores. Per hac scriptura uindicionis nostre uindimus nos uobis pecias II de terra cum uinea qui ibi residet, quod abemus in comitatu Petralatense, infra termines de Villa Tenim, in locum uocitatum Kannellas. Et aduenit hec omnia ad me Sesmundo et Iohan per iam dictas uxores nostras, et ad me Geleda et Claudia per parentorum nostrorum aut per qualicumque uoce. [Et affrontat] ipsa I pecia de iam dicta terra cum uinea de parte orientis in terra uel uinea de Sesmundo, et abet dextros XIII et pas; de meridie in terra uel uinea de Guidenelle uel suos heredes, et abet dextros X et in ipsa uia ubi afrontat abet dextros V; de occiduo afrontat in terra de uos emptores, et abet dextros III et pas; de parte uero circi afrontat in terra uel uinea¹ de cenobium Sancti Cirici et de Ermesens et de Senderedus uel suos heredes, et habet dextros XV et pas. Et ipso dextro abet alnas VII cum uncias maiores et medio pede. Quantum infra istas totas afrontaciones includunt et ipsi dextri resonant, sic uindimus nos uobis prenominata terra cum uinea, totum ab integre, cum exiis et regressiis earum uel cum illarom afrontaciones propter precium mancosos III de auro Ceptino obtimos. Et nichilque de ipso precio apud uos emptores non remansit. Et est manifestum. Quem uero prenominata omnia de nostro iure in uestra tradimus dominio; potestatem ad faciendum quodcumque uolueritis, in Dei nomine firmissimam abeatis potestatem. Quod si nos uinditores uel uinditrices aut ullusque homo uiuens aut sexus feminei qui contra ista carta uindicionis uenerit ad inrumpendum, non hoc ualeat uindicare quo requirit, sed uobis in duplo componere cogatur cum sua melioracione. Et inantea ista carta uindicionis firma permaneat omnique tempore.

¹ uinea escrit sobre la línia.

Facta ista carta uindicionis XVIII kalendas madi, anno XXII regnante Aianrico rege.

Sig+num Sesmundus, sig+num Geleda, sig+num Iohannes, sig+num Claudia, nos qui ista carta uindicione fieri iussimus et firmuimus et testes firmare rogauimus.

Sig+num Arnallus Ostendo. Sig+num Senderedus Oliba. Sig+num Guilielmus Petrus.²

Ioannes, sacer, qui ista carta uindicionis rogatus scripsit cum litteras rasas et emmedatas in IIII linea et superpositas in I loco (*senyal*) cum die et anno quo supra.

² En els *signums* l'escrivà emprà el nominatiu per al segon nom, en comptes del genitiu com sembla habitual en l'ambient del comtat de Peralada.

1055, març, 7

Guillem Jofre i la seva muller Guilla fan una permuta amb el matrimoni format per Seguer i Rotlens i llurs fills Jofre i Arnall d'una possessió que el dit Guillem té per herència paterna als comtats de Besalú i Peralada, als termes de Llers i de Figueres, amb excepció de la coromina de Llinars, del molí dit Budago, que té al riu Sambuca (la Muga), i de l'alou de Maçaneda. Reben a canvi deu unces d'or de Barcelona i un molí situat al riu de la Muga, entre el molí Budac i el pont. Reben també una trilla i hort que tenen per Sant Pere de Rodes sota una font dels primers, per la meitat de les oliveres que Seguer i els seus tenen al voltant dels masos de Guillem Jofre i un quart de l'alou que el mateix Seguer té per Sant Pere de Rodes, a Figueres. Seguer i els seus, a més, han de pagar cens per la Madriguera. En cas de morir sense cap fill arribat a la majoria d'edat, tot ha de quedar per a Seguer i els seus. Si té tal fill, aquest ha de retornar-los la predita quantitat pagada en moneda d'or i les susdites vinyes, molí, hort i arbres, i l'altra part ha de tornar al fill el present document i l'alou de Guillem Jofre.

A: Original. Barcelona, BC, reg. 10025, perg. 171.

B: Regest: *Sacrae antiquitatis Cataloniae Monumenta*, vol. 3, fol. 278v.

C: Regest: MARQUÈS, Josep M. *Escriptures*, doc. 24.

5In nomine Domini. Ego Wilielm Gaucfredi prolem et uxori me Guilla donatores sumus uobis Segario et uxori tue Rodlens et filios uestros, his nominibus, Gaucfret et Arnal. Per hanc scriptura donacionis nostre donamus uobis alodem nostrum proprium, qui nobis aduenit, ad me Guilielm prescripto per parentorum aut per qualicumque uoce et ad me predicta Guilla per meum decimum. Et est prescripto alode in comitatu Bisuldunense et Petralatanse, infra terminos de Lercio et de Figarias, in cunctisque locis, mansis et casalibus, terris, et uineis et arboribus fructiferis uel infructiferis, cultibus et aeremis, pratis, pascuis, siluis et garricis, aquis et fontibus, omnia et in omnibus, quantum ad ipsum alodium pertinet, sic donamus uobis ab omni integritate cum exiis et regresiis et omnibus afrontacionibus suis, exceptus ipsa nostra condamina de Linars et exceptus ipso molino nostro que dicunt Budago, quod abemus in flumen Sambucae, cum omnia que ad ipso molino pertinet, et exceptus ipso nostro alode de Macaneda cum omnia qui ad ipsum alodem pertinet. Sicut superius resonat, sic donamus nos uobis supra scripta omnia ab integrum propter decem uncias¹ auri Barchinonae per numerum, quod uos nobis donatis cum uestro molino et omnia que ad ipso molino pertinet, quod abetis in flumen Sambucae,

¹ La lletra a està escrita sobre la línia.

inter molino Buzago et ponte, et uestram trilia cum terra et uinea et omnes arbores qui ibidem sunt et cum orto superiore et omnes arbores qui ibidem sunt, quod tenetis de Sanctum Petrum, subtus nostra fonte, et propter medietatem de uestras oliuarias qui sunt per girum nostros mansos et propter quartam partem de ipso alodio de Sanctum Petrum Rodense cenobium, quod tenetis in Figarias. Sub ea uidelicet racione et conuentu donamus uobis supra scripto alodio ut uestrum quod uos nobis donatis et nostrum quod nos uobis donamus teneam et posideam ego Guilielmo prescripto in uita mea, et uos supra scripti Seger, Rodlen, Gaucfret, Arnal teneatis recognitionem per censum de predicto alodio, quarterada I de uinea, in ipsa Madrigaria de mea hereditate. Post obitum uero meum remaneat supra scriptum alodium nostrum et uestrum ab integrum ad uos supra scriptos Seger, Rodlen, Gaucfret, Arnal, sine ulla reseruacione uel minoracione si infantem non abeo de legiptimo (*sic*) coniugio qui ad etatem perfectam ueniat. Et si infante abeo ego Guilielm prescriptus qui ad etatem perfectam ueniat, reddat uobis prescriptum aurum et terras et uineas et molino et orto et omnes arbores quod uos nobis donatis et uos reddatis ad eum istam cartam cum isto meo alodio. Quod si nos donatores aut ullus omo uel femina qui contra hanc carta donacionis uenerit ad inrumpendum, non hoc ualeat uindicare quod requirit, set componat aut componamus nos uobis predicta omnia in duplo cum omnem suam melioracione. Et inantea ista carta donacione firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista carta donacione nonas marci, anno XXVIII regni Enrici regis.

Sig+num Wilielmus, sig+num Guilla, qui ista carta donacione fecimus, firmauimus et testibus firmare rogauimus.

Sig+num Guigone. Sig+num Arnal Sonier. Sig+num Guilabert.

Galindus, prebiter, qui ista carta donacione scripsit et subscripsit die et anno quo supra.²

² Com d'habitud, Galí afegeix una a oberta damunt l'adverbi *supra* escrit amb totes les seves lletres.

1058, juliol, 23

El matrimoni format per Esteve i Adaleds ven a Aldeu dit Guillem i a la seva esposa Quinverga, i a Udaldard i Blancuça, també matrimoni, una terra amb casa i arbres que Esteve té al comtat de Girona, al terme de la vila Estanyol, a la parròquia de Sant Andreu, pel preu d'un mancús i sis diners, i en canvi del tribut anual d'una quartera d'ordi.

A: Original. Barcelona, BC, reg. 9838, perg. 456.

B: Regest: MARQUÈS, Josep M. *Escriptures*, doc. 25.

7In nomine Domini. Ego Estefano et uxori mea Azaled uenditores sumus uobis Aldeuo que uocant Guilielmo et uxori tue [Chinuerga] et a Udaldard et uxori tue Blancuscia emtores. Per hanc scriptura uendicionis nostre uendimus uobis pecia I de terra cum casa et cum arboribus, qui nobis aduenit ad me Estefano per filiomatico uel per ullaque uoces,¹ et ad me Azaled per meum decimum. Et est prescripta terra in comitatu Gerundense,² in termino de Villa Estaniol, uel in parrochia Sancti Andree. Et afrontat prescripta terra cum casa de parte orientis in terra de Poncio Amalrico uel de nos comparatores, de meridie afrontat in terra de Guisla femina, uxor de domno Eneas, uel de Poncio prescripto, de occiduo afrontat in terra de nos comparatores, de parte uero circii afrontat in ipso rio qui discurit de Marsadoc. Quantum infra istas IIII^{or} afrontaciones includunt, sic uendimus uobis prescripta³ terra cum casa et arboribus et superposito, totum ab integrum, cum exiis et regresiiis earum inpropter precium mancoso I et dinarios VI. Et nichil de ipso precio aput uos emtores non remansit. Et est manifestum. Et de prescripta terra exiit quartera I de ordeo permanenta ad ipso anno quando ipsa terra abet laboracione. Quem uero prescripta terra cum casa et superposito de nostro iuramus (*sic*) in uestro tradimus dominio et potestate ad omnia facere quod uolueris. Quod si nos uenditores aut ullusque omo uel femina qui contra ista scriptura uendicione uenerit pro irumpendum, non oc ualeat uindicare quod requirit, sed componamus prescripta terra cum casa in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et postea sit ista scriptura uendicione firma et stabilis permaneat omnique tempore.

¹ *uel per ullaque uoces* escrit sobre la línia.

² *Gerundense* té un traç d'abreviatura sobrer perquè inicialment va escriure *Gerunde*.

³ *prescripta* corregit de *prescriptu*.

Facta ista scriptura uindicione X kalendas augusti, anno XXVIII regnante Enricii regis.

Sig+num Estefano, sig+num Azaled femina, qui ista scriptura uendicione fieri iussimus, firmauimus et firmare rogauimus.

Sig+num Sendredus Lubeto.⁴ Sig+num Reimundus Guifredus. Sig+num Arnallus Adalbertus.

SSS. Guadamirus, presbiter, qui ista scriptura uendicione scripsit cum litteras suprapositas⁵ (*senyal*) sub die et anno quo supra +.

⁴ *Lubeto* escrit sobre una correcció.

⁵ *cum litteras suprapositas* escrit sobre la línia.

[1058-1059]

Pere Rigall és present com a testimoni en la donació que Hug Bonafós i els seus germans Folcox i Rotger fan de dues esglésies, la de Sant Frèdol i la de Sant Quintí, en favor del monestir de Santa Maria i Sant Víctor de Marsella amb el consentiment de donya Belissèn i els seus fills Deusdè, Gaucelm, Pere i Bernat que les tenien en feu per ells.

A: Original. Rodez, AD Aveyron, Fonds Mallian, E 335.

- a. DEVIC, Claude; VAISSETE, Joseph. *Histoire générale de Languedoc*, col. 490.
- b. GIRAUD, Cédric; RENAULT, Jean-Baptiste; TOCK, Benoît-Michel, (eds.). «Chartes originales antérieures à 1121 conservées en France», doc. 4992.

In sanctae et indiuiduae Trinitatis nomine et honore. Ego Ugo, cognomine Bonafoss, et fratres mei Folcoxus et Rodgerus, compuncti diuino amore dominicisque commoniti preceptis quibus instruimur ad largienda temporalia quatenus mercari ualeamus aeterna, pro remedio animarum nostrarum parentumque nostrorum donamus Deo omnipotenti et Sanctae Mariae Sanctoque Victori martyri Massiliensi in comitatu Gabballitano, in uicaria Bannazazense, in terminio mansi qui uocatur Traineria, ad proprium alodem et ad totos honores, aecclesias duas Sancti Fredaldi et Sancti Quintini cum omnibus que pertinent ad ipsas aecclesias. Et sunt termini ipsarum ecclesiarum et pertinentium ad eas sicut discurrit aqua ipso monte qui est super ipsas aecclesias predictas usque in aquam que uocatur Iruna et ipsam aquam totam sicut currit usque in aquam Holtum. Anc uero donationem facimus, consenciente et uolente atque donante domna Bellicsende et filiis eius, uidelicet, Deusdet, Geucelmo, Petro et Bernardo qui tenebant ipsas ecclesias de nobis ad feuum. Insuper donamus predicto monasterio Sancti Victoris, ad totos honores et ad proprium alodem, ipsum mansum qui uocatur Trainaria. Insuper ego Folcoxus, consentientibus fratribus meis, Ugo et Rodgerio, dono mansum predicto monasterio Sancti Victoris, ad totos honores et ad proprium alodem, mansum qui uocatur Montetum, qui est in parrochia Sancti Medardi. Et in uillam que uocatur Salella dono ego Folconus totum quod habeo predicto monasterio Sancti Victoris ad alodem, consentiente Petro Ebrardo, qui tenet ipsam uillam ad feuum. Et ego ipse Petrus Ebrard dono per unumquemque annum duos modios de uino sine aqua et de unaquaque casadura quattuor denarios unoquoque anno. Ego uero Rodgerus predictus, consencientibus fratribus meis

Ugone et Folcoxo, dono unum mansum qui uocatur ad Rocam, quem excolit Giraldu, predicto monasterio Sancti Victoris, pro remedio anime meae post mortem meam et in uita in uesticione per unumquemque annum unum porcum ualentem solidos duos et dinarios duodecim. Predictam donationem supradictarum ecclesiarum, uidelicet, Sancti Fredaldi Sanctique Quintini cum omnibus ad se pertinentibus, cum omnibus aquis et arboribus et terris et piscatoriis et piscatoribus et cum omnibus ex toto ad ipsas ecclesias spectantibus et pertinentibus, nos predicti domini earum aecclesiarum omniumque supradictarum, uidelicet, Ugo et Folcoxus et Rodgerus, et ego Bellicsin[sin]dis et filii mei, Deusdet, Geucelmus, Petrus et Barnardus, donamus Domino Deo omnipotenti et Sanctae Mariae et Sancto Victori et sociis eius sine ullo uicio, sine ullo retinemento et sine malo ingenio, ad totos honores et ad proprium alodem, in potestate abbatis Petri omniumque successorum eius in perpetuum, ita ut ab hac die in perpetuum libere possideant et teneant monachi Sancti Victoris. Ego uero Berengerius et frater meus Bernardus, filii Ricardi uicecomitis,¹ donamus Domino Deo et Sanctae Mariae Sanctoque Victori martyri Massiliensi hunum mansum qui fuit Raganfredi que laborat homo nomine Andreas, ad totos honores et ad proprium alodem, consentiente Ugone Bonafoss et Deusdet de Canilac. Et hoc facimus sine ullo retinemento et sine ullo malo ingenio. Si quis autem aut nos supradicti omnes donatores aut ulla aliqua persona uenerit ad irrumpendum hoc donum, ne ualeat uendicare quod deperit, uerum componat auri optimi mille libras. Et insuper iram Dei omnipotentis habeat, et sit excommunicatus et maledictus et damnatus cum Iuda traditore qui Dominum tradidit, et cum Arrio et Datan et Abiron omnes maledictiones et infernales poenas in perpetuum paciatur. Insuper hec donatio firma et stabilis permaneat omni tempore.

Facta carta huiusmodi anno M° L VIII Dominicae Incarnationis, epacta XII, indictione X, anno regnante Enrico rege.

Ugo de Vedel firmauit. Signum Fredoloni, filio suo. Signum Stephano de Nogaredo. Signum Petro Rigal. Signum Geraldo de Mureto. Signum Guilemmo, fratre suo. Signum Petro de Planiol. Signum Geraldo, fratre suo. Signum Raimundo de Doalon. Signum Petro Ugbert. Signum Bernardo Pelcort. Signum Bernardo, fratre suo. Signum Aldiardis, mater illorum. Signum Berengerio Baldui.

¹ Es tracta de Ricard II de Millau, vescomte de Millau i de Rodès.

1059, febrer, 15

Trutgardis dóna al seu fill Joan, levita, un mas que es troba al comtat de Besalú, al terme de Llers, a la vila de Figueres; una peça de terra situada al lloc de Santa Coloma, i tres vinyes del terme de la parròquia de Santa Cecília de Terrades, a l'indret anomenat Vall-llonga.

A: Original. Barcelona, BC, reg. 9710, perg. 448.

B: Regest: *Sacrae antiquitatis Cataloniae Monumenta*, vol. 3, fol. 220.

C: Regest: MARQUÈS, Josep M. *Escriptures*, doc. 26.¹

5In nomine Domini. Ego Trudgardis femina donatrice sum tibi Ioanne leuite filio meo. Certum quidem et manifestum est quia sic placuit animis meis et placet nullus quoqueientis imperio nec suadentis inienio, sed propria et [expontanea] hoc elegit [nobis bona] uolumptas ut scriptura donacionis seu melioracionis fecissem tibi, sicuti et facio. Dono tibi in comitatu Bisuldunensis, infra terminos de Lercio et uilla Figarias manso meo proprio cum hedificiis et superpositis et solio et terra qui ibidem est, et clausos cum omnibus arboribus qui ibidem sunt de qualicumque ienere. Et aduenit mihi predicta omnia per comparacione uel per parentorum et comutacione seu per qualesque uoces. Et afrontat de orientis in ipsa uia et in terra de Arnal prolem Arnalli et de meridie in terra et in chasas² de Em et de Olibani et de Guilemi qui fuerunt condam et in terra de Guilaberto et de occiduo in alode qui fuit de Gaufret condam et de circi in terra de Sesmundo³ et suos eres et de Udalgeir et suos fratres. Et in alio loco que dicunt ad Sancta Columba, sic dono tibi pecia I de terra qui afrontat de orientis in terra de Galindo sacer et de meridie in ipsa uia et de occiduo in terra Sancti Iuliani et de circi in terra Sancti Petri Rodense. Et in alio loco, infra terminos de parroechia Sancta Cecilia de Terradas, in loco que dicitur Vallelonga, sic dono tibi pecias III de uineas cum terras ubi resident. Et afrontat istas [uineas] de orientis in ipso margine uel in planta de Aaulfo condam, de meridie in ipsa uia et de occiduo in uinea et terra Sancte Marie cenobio Arulas et de circi in ipsa Keira. Quantum infra istas totasque afrontaciones includunt, sic dono tibi de supra dicto⁴ alod[...] omnia qui ibidem est quantum ibidem abeo tam per parentorum quam et per comparacione seu per qualesque

¹ Segons Josep M. Marquès, el lloc de Santa Coloma podria ser Cabanelles o Siurana.

² La lletra hac escrita sobre la línia.

³ La segona s de *Sesmundo* està escrita sobre la línia.

⁴ *dicto* escrit sobre la línia.

uoces, totum ab integrum, cum exiis et regressiis earum propter tuam melioracionem et in alios meos alodes qui remanent aequaliter partem abeas cum fratre tuo [...] prescripta donatrice aut ullus omo uel femina qui contra ista carta donacione seu melioracione ad inrumpendum uenerit, non hoc ualeat uindicare quod requirit, sed componat tibi supra scripta omnia in duplo cum omnem suam melioracion[em]. [Et inantea ista] carta donacione uel melioracione firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta istam cartam donacionis XV kalendas marci, anno XXVIII regni Enrici regis.

Sig+num Trudgardis, qui ista carta donacione uel melioracione feci firmaui et testes [firmare rogau].

Sig+num Petro Osten. Sig+num Adalbertus Liuul. Sig+num Amalrigo Eroigio.

Reimundus, lector.* Petrus, leuita SS.* Ioannes, presbiter SSS.*

Galindus, presbiter, qui ista carta donacionis atque melioracionis scripsit cum litteras rasas⁵ et suprapositas et subscripsit die et anno quo supra.⁶

⁵ *rasas* escrit sobre la l nia.

⁶ *supra* escrit com de consuetud.

1060, maig, 2

Ot i la seva esposa Arluina venen al matrimoni Llobató i Amaltruç un alou situat al comtat de Besalú, als termes de Llers i Figueres, als indrets anomenats Bredas, Molí de Càrrega i l'Ull, per cinc mancusos d'or de Barcelona i, a més, per un alou situat als llocs dits Pardines, Aiguamorta, Gorg de Fosella, Vinyoles i la Podanera.

A: Original. Barcelona, BC, reg. 9839, perg. 449.

B: Regest: MARQUÈS, Josep M. *Escriptures*, doc. 27.

₅In nomine Domini. Ego Odo et uxori me Arluina uinditores sumus uobis Lobatoni et uxori tue Amaltruz emptores. Per hanc scriptura uinditionis nostre uindimus uobis alodio nostro proprio, id est, terras cultas et eremas, qui nobis aduenit per parentorum uel per quales uoces. Et est prescripto alodio in comitatu Bisuldunensis, infra terminos de Lercio uel de Figarias, in locis uocitatis ad Bredas in tribus locis et ad Molino des Carrega et ad ipso Ullo. Et afrontat ipsa terra de ipso Ullo a parte orientis in terra Sancti Iuliani et de Sesemundo et de meridie in terra de nostros eres, et de meridie in terra de uos emtores et uestros eres, et de circi in terra Sancti Petri Rodas. Et¹ ipsa terra qui est ad Molino des Carrega afrontat de orientis in terra de iam dicto Sesemundo, et de occiduo in terra de Oliba Baroni et de Wilelmo, et de meridie in terra de Arnal, et de circi in ipso riuo. Et una pecia qui est ad Bredas², in Campo Nitran, afrontat de orientis in terra de nostros eres et de meridie in ipso rego et de occiduo in terra de Opilani condam et nostros eres et de circi in terra de uos emptores et uestros eres. Et alia terra qui est ad Bredas afrontat in terra de iam dicto Oliba et Wilielm et Sesemundo et de meridie in terra de nostros eres et de occiduo in terra de Udalgeir et suos eres et de circi in terra de Lobeto condam. Et alia terra qui est ad iam dictas Bredas afrontat de orientis in terra iam dicto Udalgeir et suos eres et de meridie in terra de Ulprig condam et de ociduo in terra de iam scripto Wilielm et Oliba et de circi in terra de nostros eres. Et alia terra que dicunt ad Puiular de Bredas afrontat de orientis in terra de iam dicto Sesemundo et suos eres, et de meridie in terra Sancti Petri, et de occiduo in terra de Adaleiz, et de circi in terra Sesemundo iam scripto. Quantum infra istas totas afrontaciones includunt, sic uindimus

¹ Hi ha el verb *est* expuntuat.

² L'escrivà corregeix *Bledas* amb una erra al damunt de la ela.

uobis isto alodio supra scripto ab integrum quantum nos ibidem abemus et abere debemus cum exiis et regresiis earum propter precium manchosos V auri Barchinone, et alio uestro alodio quod uos nobis donatis in precium, qui est ipso uestro alodio in locis ubi dicunt ad Pardinas et ad Aqua Morta et ad Gorgo de Fosella et ad Vineolas et ad ipsa Podankara. Et est manifestum. Quem uero hec omnia superius scripta de nostro iure in uestro tradimus ad faciendum quodcunque uolueritis. Quod si nos uinditores aut ullus omo uel femina qui contra <ista carta> uindicione uenerit ad inrumpendum, non hoc ualeat uindicare quod requirit, sed componat aut componamus nos uobis predicta omnia in duplo. Et inantea ista carta uindicione firma permaneat omnique tempore.

Facta ista carta uindicione VI nonas mai, anno XXVIII regni Enrici regis.

Sig+num Odo, sig+num Arluina, qui ista carta uindicione fecimus firmauimus et testes firmare rogauimus.

Sig+num Eichard. Sig+num Amalrig Eroig. Sig+num Sesemun Adaulf. Sig+num Adalbert.

Galindus, presbiter, qui ista carta uindicione scripsit et subscripsit die et anno quo supra.³

³ *supra* escrit com de consuetud.

1062, maig, 15

Ramon i la seva muller Rengards venen a Artall i la seva esposa Amaltruds un alou situat al comtat de Peralada, al terme de Santa Àgata de Campmany, pel preu de quinze unces d'or, de moneda de Barcelona, de les que cada una valia set mancosos i per una mula valorada en deu unces.

A: Original. Barcelona, BC, reg. 9834, perg. 459.

B: Regest: MARQUÈS, Josep M. *Escriptures*, doc. 29.

7In nomine Domini. Ego Remun et uxori sue Rengards uenditores sumus tibi Artall et uxori tue Amaltrudis emptores. Per hanc scripturam uendicionis nostre uendimus nos uobis alodem nostrum proprium, quem abemus in comitatu Petralatense, infra termines de Sancta Agatha de Campo Magno uel infra eius termines, qui mihi aduenit, ad me Remun, per ienitrice mea seu per comparacione uel pro qualicumque uoce, et ad me Rengards per meum decimum. Et est iste alodium in casis, casalibus, curtis, curtalibus, cellariis, ortis, ortalibus, clausis, clausalibus, linaris, channabaris, aquis, aquarum ueductibus uel reductibus, terris et uineis, cultum uel eremum, arboribus pomiferis uel inpomiferis, siluis, garricis, pratis, pascuis. Et afrontat ipse alodis a parte orientis in terminio de Sancti Clementi uel de Sancti Martini de Meserag, de meridie afrontat similiter in terminio de Sancti Martini de Me<se>rag¹ uel de Sancti Stefani de Benuiuere, de occiduo afrontat in terminio de Sancta Maria de Agulana, de <parte> uero circi afrontat in terminio de Sancti Michaelis de Solans uel in terminio de Sancti Stefani de Kantalups. Quantum infra istas quattor afrontaciones includunt uel resonant, sic uindimus nos uobis prenominati uenditores ipsum alodem supra scriptum, totum ab integrum, cum exiis et regressiis earum propter precium uncias XV de auro monete Barchinone. Et sunt istas uncias de set in VII mancosos et mula una per decem uncias. Et nichilque de ipso precio apud uos emptores non remansit. Et est manifestum. Quem uero ec omnia superius scripta de nostro iuramus in uestras potestates tradimus ad faciendum quodcumque uolueritis. Quod si nos uenditores aut ullus omo aut omnes, femina aut feminas qui contra ista scriptura uendicionis uenerit pro inrumpendum, non oc ualeat uindicare quod requirit, sed componamus aut componant uobis predictum alodium in duplo cum omni sua

¹ L'escrivà ha oblidat la síl·laba *se* per haplografia.

inmelioracione. Et inantea ista scriptura uendicionis firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista scriptura uendicionis idus mai, anno II regni Philippo rege.

Sig+num Remun, sig+num Rengards, qui ista scriptura uendicionis fieri iussimus et firmamus et firmare rogauimus.

Sig+num Guilielm Oliba. Sig+num Bernard Vidal. Sig+num Adebran. Sig+num Berard. Sig+num Ramii. Sig+num Duran. Sig+num Petro Guilielm. Sig+num Laurencio Buraciano. Sig+num Bernard Guimara.

SSS. Oliba, presbiter, qui ista scriptura uendicionis scripsi et sub die et anno quo supra.

1064, setembre, 17

Consagració de l'església de Sant Joan de Vilatenim.

[A]: Original perdut.

B: Regest: Barcelona, ACA, Diversos, 10, vol. 2, *Llibre de la visita de Agullana*, fol. 6 i 17v.

a. ORDEIG I MATA, Ramon. *Les dotalies de les esglésies*, doc. 220, ex B.

In sacco inscripto “consecrations y privilegis apostolichs” sunt repositae donationes ecclesiarum et institutiones beneficiorum.

Ecclesia de Vilatenim

Consecratio ecclesie Sancti Joannis Baptiste de Vilatenim.

15 kalendas octobris, anno Domini 64 post millesimum, era 1102, indictione 2.

n. 56 B

1066, abril, 28

Guillem Pere i el seu germà Ponç venen a Santa Maria de Vilabertran una petita feixa que tenen al comtat d'Empordà, a la parròquia de Sant Pere de Militiana (Sant Pere Pescador), situada al costat del mas de l'esmentada Santa Maria, on habita Berenguer Pere, per dotze diners i «un lloc agradós al Paradís».

A: Original. Barcelona, BC, reg. 5498, perg. 48.

B: Regest: Barcelona, ACA, Diversos, 10, vol. 2, *Llibre de la visita de Agullana*, fol. 156-156v.

C: Regest: MARQUÈS, Josep M. *Escriptures*, doc. 30.

Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris quia ego Guillelmus Petri cum fratrem meum Poncium uinditores sumus Domino Deo et Sancte Marie Villa Bertrandi de ipsum nostrum alodium, id est, fexola I, quam nos habemus in comitatu Impuritano, scilicet, in parrochia Sancti Petri de Villa Militiana, que uocant Piscatori, ad ipsum mansum de predicte Sancte Marie ubi abitat Berengarius Petri iuxta ipsum alodium. Et adueniunt nobis pro ienitoribus nostris. Et affrontat a parte orientis in ipsa strada qui pergit ubique, de meridie in alodio de nostros heredes, de occiduo in ipso nostro manso, de circi in alodio prelibate Sancte Marie. Quantum infra istas IIII^{or} afrontationes includunt, sic uindimus nos Domino Deo et alme Virginis Marie inpropter precium dinarios XII et amenum locum Paradidi. Et si nos uinditores aut ullus homo uel femina qui contra ista scriptura uinditione uenerit ad irupendum, non hoc ualeat uendicare quod requirit, sed componat in duplo cum sua melioratione ab ipsos exios et regressios earum. Et inantea ista scriptura uinditionis firmitatem obtineat omnique tempore.